
Exkurze katedrála sv. Bartoloměje v Plzni 

Ve čtvrtek 16.6. 2022 navštívili někteří žáci osmého 

ročníku s paními učitelkami Milenou Kotorovou  

a Marcelou Janouškovou katedrálu sv. Bartoloměje na 

náměstí v Plzni. 

Výlet začal tím, že jsme 

se dopravili do Plzně 

linkovým autobusem. 

Poté jsme došli na 

náměstí, které jsme si 

prohlédli. 

Netradiční exkurzi jsme 

zahájili vstupem do 

katedrály a poté jsme prošli všechny místnosti, které 

jsou pro běžného návštěvníka uzavřeny, např. 

Šternberskou kapli, sakristii a kůr s varhanami. 

Celkově se nám prohlídka líbila a dozvěděli jsme hodně 

zajímavých informací. Pán, který nás provázel, byl milý. 

Po prohlídce jsme došli na vlakové nádraží a odjeli zpátky do Plas. 

M. Chmelířová, N. Hanzlíčková 


